CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

PORTARIA CNMP-PRESI Nº 6, DE 7 DE NOVEMBRO DE 2006.

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO,

no uso de suas atribuições, com fundamento no artigo 29, XXIX, do Regimento Interno do

CNMP, e nos termos da solicitação constante do despacho, datado de 19 de outubro de 2006,

exarado pelo Conselheiro Relator dos autos dos Processos CNMP nº 0.00.000.000033/2005-

72, RESOLVE:

Designar o Procurador da República ALEXANDRE SCHINEIDER para, a partir da

data  da  publicação  desta  Portaria  e  sem  prejuízo  de  suas  funções  na  Procuradoria  da

República no Município de Bento de Gonçalves/RS, auxiliar o Conselheiro Osmar Machado

Fernandes  na  elaboração  do  projeto  de  regulamentação  do  controle  externo  da  atividade

policial, que é objeto do Processo nº 0.00.000.000033/2005-72 do CNMP, em curso perante o

Conselho Nacional do Ministério Público.

ANTONIO FERNANDO BARROS E SILVA DE SOUZA

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?jornal=4&pagina=1198&data=10/11/2006